Aquestes robes dauall escrites foren den
 Ff. de Rosellon, pare de la dona na Saura, filla
 e hereua sua, la qual fo muller del noble en
 Sanxo.

Item doni yo na Francescha, muler que fuy
 den P. Cabrit, a la dona na Saura, muller que
 fo del noble en Sanxo, axi com a curadora de
 la dita dona Saura, que li trie dels bens de son
 pare.

Primerament ij. cofrens grans.
 It. vna caxa descrits pocha.
 It. vna caxa migensera.
 It. vna altra caxa e ij. lits de posts grans.
 It. ij. perels de lensols.
 It. ij. matalafs de companya.
 It. vn. trauaser e ij. capsals.
 It. vna caxa blanqua ab ondes.
 It. vn cobertort bort.

It. vna estora entorn lit prima.
 It. vna altra estora.
 It. ij. bacins de barber.
 It. iiiij. setres de lauton.
 It. iiiij. coxins blanchs de fluxell.
 It. ij. touales grans e vj. toualons grans.
 It. vnes lurigues de caual.
 It. vn asberch de cauall.
 It. vn capel darmar de ferre.
 It. ij. capels caualereschs de ferre.
 It. molts escuts entorn paret e moltes dal-
 tres coses que a mi no membren.

Interrogationes cuiusque predictarum rerum

Et primo interrogata de lecto quo postes
 erant in illo, dixit se non recordari. Item interro-
 gata de scanno si erat depictus nec ne, dixit
 quod non.—Item de marficha, dixit quod erat
 de canabo de la terra.—Item de matalafis qua-
 les essent, dixit quod de fustani blau e blanch.
 —Interrogata quid erat intus eos, dixit quod de
 matxi.—Interrogata quales botanes habebant,
 dixit se non recordari.—Interrogata de longitu-
 dine et latitudine illorum, dixit quod de ma-
 joribus que fieri sunt assueti communiter.—
 Interrogata de trauerterio, dixit quod erat de
 fluxel, et etiam erat ejusdem coloris pro ut mata-
 lafi.—Interrogata de linteaminibus, dixit quod
 omnes erant randats de ora en ora, et de tribus
 teles quilibet.—Item interrogata de vanouis,
 dixit quod erant dobles dordes, et etiam erant
 pulcherime.—Interrogata si erant de cotonina
 aut de lino, dixit quod altera illarum erat de
 cotonina, altera vero de lino.—Interrogata de
 longitudine et latitudine illarum, dixit se non
 recordari.—Item dixit quod erat quedam alia
 vanoua, quamvis non sit [in]scriptis per ipsam
 traditis, que quidem vanoua facta fuit en Xipre,
 que erat desuper de cotonina, intus vero simi-
 liter.—Interrogata de dicta vanoua, dixit quod
 erat botonada.—Interrogata de longitudine et
 latitudine, dixit se non recordari, nisi solum
 quod erat maxima.—Interrogata de cohoper-
 torio qualis esset, dixit quod erat de sendat
 vermell.—Interrogata de operibus, dixit quod
 erat ab bastes de cap a cap, et etiam quod erat
 in capite illius quoddam opus ad modum rosa-
 rum.—Interrogata de quo panno erat forratum,
 dixit quod de panno lini liuido.—Interrogata
 de longitudine et latitudine illius, dixit se non
 recordari.—Interrogata de pulvinaribus vide-
 licet de opera ipsorum, dixit quod de punta
 Dungria.—Interrogata de colore cirici, dixit

quod de rubeo et etiam nigro.—Interrogata si erant flocati, dixit quod sic, videlicet de sirico rubeo et croceo.—Interrogata de modo flocadure, dixit quod erat facta cum condulis factis ex serico croceo.—Interrogata del cobri-banch, videlicet de longitudine et etiam de latitudine illius, dixit se non recordari.—Interrogata si erat diuersorum colorum, dixit quod sic.—Interrogata de operibus ejusdem, dixit se non recordari.—Interrogata de velis, dixit quod erant de cirico et pulcherrimi.—Interrogata si erat aliquod opus in illis, dixit quod non.—Interrogata de alio velo, dixit quod erat factum cum aliquibus barres dor al traues.—Interrogata de latitudine dictarum barrarum, dixit quod sicut digitum manus, tamen quod in quolibet capite dicti veli magis late.—Interrogata de pondere, dixit se nescire.—Interrogata de corrigia qualis esset, dixit quod erat de sauastre et cum platonibus deauratis.—Intereogata si in aliquo dictorum platonorum erant smalts, dixit se non recordari.—Interrogata de forma platonorum, dixit illud idem.—Interrogata si erat aliquod signum in capitibus dictae corrigie, et etiam si erant esmalts, dixit se non recordari.—Interrogata de longitudine et latitudine dictae corrigie, dixit de longitudine non recordari, de latitudine autem dixit quod erat pus ampla quel dit de la ma.—Interrogata de colore sauastri videlicet si erat viridum aut rubeum, dixit quod de sirico rubeo et ex auro erat textum.—Interrogata de pondere dictae corrigie, dixit se non recordari.—Interrogata de alia corrigia, videlicet de colori cirici, dixit quod erat viridum.—Interrogata de numero platonorum et de forma illorum et etiam de pondere et longitudine, dixit se non recordari.—Interrogata de latitudine, dixit quod erat stricta.—Interrogata de valore eiusdem, dixit se nescire.—Interrogata de marsupiis, dixit quod erant pulcherrima, factaque ex auro mixtim cum sirico.—Interrogata de operibus illorum, dixit se non recordari.—Interrogata si dicta marsupia erant facta in talario, videlicet texendo, vel etiam cum acu illa operando, dixit ut sibi videtur facta erant cum acu n talario.—Interrogata de colore sirici dictorum marsupiorum, dixit se ad plenum non recordari.—Interrogata de forma marsupiorum, dixit quod de forma migensera.—Interrogata si illa erant flocata vel erant facta cum condulis, dixit quod erant flocata.—Interrogata de colore flocadure, dixit quod de colore liuido. —

Interrogata de condulis dicte flocadure, dixit quod erant ex filo auro et etiam argenteo binatum.—Interrogata si erat aliquod signum in illis, dixit quod non.—Interrogata de valore illorum, dixit se nescire.—Interrogata de alio marsupio cuius coloris esset, et etiam de flocadura illius, et de operibus ejusdem, dixit se non recordari.—Interrogata de valore dicti marsupii, dixit se nescire.—Interrogata de aljupis quales essent, dixit quod erant de sirico set tamen nondum erant cise, et habebant ores de ceda, videlicet quod erant alterius coloris quam essent aljupe.—Interrogata de oris, videlicet de colore illarum, dixit se firmiter non recordari, set tamen est verum quod in qualibet illarum erat saltem color rubeus.—Interrogata si in illis aljupis erat aliquid ex auro, dixit quod non.—Interrogata de valore illarum, dixit se nescire.—Interrogata de capistro quo margarite erant in illo, dixit se non recordari.—Interrogata si in illo possita erant folia ex auro, dixit quod sic.—Interrogata si erant in eo aliqui esmalts, dixit quod non, nisi solum margarite et folea ex auro, ut dictum est.—Interrogata de valore dicti capistri, dixit se vere nescire.—Interrogata de lapidibus preciosis, videlicet dels safils, e del robiç, e del maracde, e de la turquesa, et etiam del diamant, videlicet si erant encastats omnes, dixit quod sic.—Interrogata de valore safiliorum, dixit quod bono arbitrio ipsius testis et virtute juramenti predicti, quilibet illorum equipollebat quinquaginta solidos et amplius.—Interrogata de valore dicti robiç, dixit quod equipollebat centum solidos.—Interrogata del maracde, dixit quod equipollebat quinquaginta solidos.—Interrogata de la turquesa, dixit quod bene quadraginta solidos et amplius.—Interrogata de diamante, dixit quod equipollebat bene viginti quinque libras eo quia erat pulcherrimus.—Interrogata de pectinibus, dixit quod omnes fuerunt dati dictae domine Saure dum erat desposata cum dicto nobili.—Interrogata quis sibi dedit illos, dixit se non recordari.—Interrogata de valore illorum, dixit quod inter omnes, equipollebant septuaginta solidos et amplius.

xj kalendas madii.

Domina Blanqua, uxor quondam Bn. de Cardona, testes, jurata et interrogata super iiiij. v. vij. et viij. capitulis, super quibus producta fuit in testem per dictum P. Mas-

dela. Et primo, interrogata super quarto capitulo et contenta in eo, dixit de cupa prout proxima testes jam deposituit de illa, atdito tantum quod dixit quod habebat in cooperitorio dicte cupe aliquos esmalts. Interrogata si in dictis esmalts erant aliqua signa, dixit se non recordari. Interrogata si in pede dicte cupe positi erant esmalts, dixit quod sic prout sibi videtur. Et [de ?] dicta cupa interrogata dixit ut proxima testes deposituit, atdito prout superius. —Item, interrogata de dictis cisis, videlicet de numero illorum, dixit quod erant sex. Interrogata si omnes deaurati, videlicet intus et foris, dixit se non recordari quin essent deaurati foris, tamen dixit quod sic intus. Interrogata si in omnibus erant esmalts, dixit quod sic in aliquibus, de omnibus dixit se penitus non recordari. Interrogata de pondere et valore illorum, dixit se nescire. Interrogata quis dedit dictos cisis dicte domine Saure, dixit quod non bene recordatur.—Interrogata de taceis, videlicet de forma illarum qualis esset, dixit quod aliisque illarum erant grasalenques, aliisque vero rotunde ad modum antiquum. Interrogata quot illarum erant rotunde et quot eran grasalenques, dixit se non recordari. Interrogata si in dictis taceis erant esmalts, dixit se non recordari.—Interrogata si erant deaurate, dixit quod non bene recordatur.—Interrogata de pondere, dixit illud idem. Interrogata quis dedit illas, dixit illud idem. Interrogata de valore illarum, dixit illud idem.—Interrogata de corrigiis in dicto capitulo contentis, videlicet de colore cirici, et longitudine, et latitudine, ac etiam interrogata de numero platonorum, et si in illis erant esmalts corrigiarum, ac etiam de valore earum; dixit non bene recordari de predictis.—Interrogata de cloqueariis, videlicet de numero illarum, dixit quod erant tres duodene prout sibi videatur. Interrogata si erant deaurate, dixit quod non, nisi solum in capite cujusque. Interrogata de pondere et valore earum, dixit se nescire. Interrogata per quam personam predicta missa fuerunt dicte domine Saure, et etiam interrogata de die et de presentia personarum, dixit se non recordari propter prolixitatem temporis.—Interrogata de jocalibus in dicto capitulo contentis, videlicet que essent nec quante, nec etiam cujus valoris, dixit se non recordari, set dixit fore verum quod quamplurima jocalia data fuerunt

dicte domine Saure die celebrati matrimonii, de quibus tamen particulariter et distincte non recordatur, sed tamen quod videre suo in parte erant aliqui anuli. Interrogata per quam personam dicta jocalia sibi fuerunt tradita, dixit se non recordari.

Super v.^o capitulo interrogata, quod quidem capitulum sibi fuit lectum particulariter et distincte, et ipso intellecto dixit omnia in dicto capitulo contenta fore vera. Interrogata de qualitate dictarum rerum prout in dicto capitulo sunt contenta, dixit ad plenum non recordari; dixit tamen quod est verum quod dicta domina Saura remansit heres domini Ferrarri de Rosilione patris sui, fratrisque ipsius testes, quare arbitratur quod omnia quecumque erant in domo patris sui sunt illa que in dicto capitulo sunt contenta, et amplius. Interrogata de valore predictorum, prout in dicto capitulo continentur, dixit se nescire ponere extimationem plene in eis. Interrogata si bona illa que in dicto capitulo sunt contenta fuerunt tradita extimata dicte domine Saure, dixit se nichil scire de eo. Interrogata de tempore quo dicta bona fuerunt sibi tradita, dixit vero nescire diem, set tamen arbitratur post celebrationem matrimonii dicte domine Saure cum dicto nobili, quia domina Cabrida, in posse cuius dicta domina Saura erat, et bona etiam patris dicte domine Saure post mortem patris predicti fuerunt, tradidit illa potius autem meliorata quam deteriorata:

Super vi.^o capitulo interrogata, quod quidem capitulum sibi fuit lectum punctatim de verbo ad verbum, dixit contenta in dicto capitulo ea credere fore vera. Interrogata que jocalia essent illa super hoc quod dixit *ratione plurium jocarium*, et cetera, dixit vere ignorare que jocalia essent, nec etiam cuius valoris. Interrogata super hoc quod in eodem capitulo ponitur ubi legitur *ut pote anulorum* etcetera, dixit fore verum quod erant aliqui anuli in quibus lapides preciosi positi erant, de quorum numero et nominibus lapidum non recordatur. Interrogata de valore illorum, dixit se nescire. Item, interrogata super hoc quod in dicto capitulo expresatur ubi dicitur *ac plurium et diversarum rerum* et cetera, dixit super illis nullatenus aliquid scire ex certa scientia, tamen dixit quod ipsa testes, ut dictum est, credit omnia illa fore vera quamvis ea ignoret.

Super vij.^o et viii.^o capitulis, sibi lectis particulariter et distincte, dixit super ipsis et eorum circumstanciis omnia ignorare.

xj. kalendas madii.

Domina Nicholaua, uxor quondam Francisci de Canyellis, testes jurata et interrogata super iij.^o, v.^o vij.^o viij.^o et viii.^o capitulis, super quibus producta fuit in testem per dictum curatorem. Et primo interrogata super iij.^o capitulo, videlicet de forma cupe et de ejus circumstanciis prout decet, dixit se nichil scire de illa nisi solum quod erat deaurata et cum suo sobrecop. Interrogata si in illa positi erant esmalts dixit quod sic, ut sibi videtur, videlicet in pede et in suo sobrecop. Interrogata si in dictis esmalts erant aliqua signa, dixit se non recordari nec etiam de illa nichil aliud scire.—Interrogata de cisis, videlicet de numero illorum, dixit quod erant sex. Interrogata si erant deaurati, nec etiam in illis erant aliqui esmalts, dixit se non recordari. Interrogata de circumstanciis illorum, dixit illud idem.—Interrogata de taceis in dicto capitulo contentis, videlicet de numero illarum, dixit fore vorum quod erant iij.^o Interrogata de circumstanciis omnibus et singulis eis pertinentibus, dixit generaliter non recordari. Interrogata quis dedit dictas taceas dicte domine Saure, et etiam de die et de presentia personarum, dixit se non recordari. Interrogata qualiter scit ipsa quod essent iij.^o tacee, dixit eo quod ipsa vidit. Interrogata de pondere et de valore illarum dixit se nescire.—Interrogata de corrigiis, dixit fore verum quod domina Cabrida, auia dicte domine Saure, dedit eidem domine Saure die celebrati matrimonii inter ipsam et dictum nobilem, duas corrigias argento munitas, altera quarum ut sibi videtur erat de saunastre. Interrogata de numero platonorum et etiam de pondere cuiuslibet earum, ac etiam de valore, longitudine et latitudine, dixit se non recordari generaliter seu specialiter de predictis.—Interrogata de cloqueariis in dicto capitulo contentis, primo videlicet de numero, et etiam de pondere, et quales essent, et quis sibi dedit ea, et generaliter interrogata de omnibus aliis circumstanciis, dixit omnia penitus ignorare et de illis nichil scire.—Interrogata de jocalibus in dicto capitulo contentis, videlicet que jocalia essent

illa et quanta, et cuius forme ac etiam cuius va- loris, vel etiam cuius nature vel especiei, dixit fore verum quod quamplurima jocalia fuerunt data die celebrari matrimonii per diversas personas de quorum nominibus non recordatur, nec etiam de jocalibus generaliter seu specialiter ad plenum propter distanciam temporis.

Super v.^o autem capitulo interrogata et de eis que in dicto capitulo continentur prout sibi lecta fuerunt particulariter et distincte de verbo ad verbum, dixit super ipso capitulo nichil ad plenum scire de eo nisi tantum quod scit quod quamplurima jocalia fuerunt retenta et quamplurimi apparatus domus de bonis Ferraria de Rosilione, patris dicte domine Saure, que quidem bona ut audivit tradita fuerunt dicte domine Saure die celebrati matrimonii. Interrogata per quam personam dicta bona et jocalia tradita fuerunt eidem domine Saure, dixit quod per dominam Cabridam, que retinuit illa de bonis dicti Ferraria de Rosilione post quam decessit, et ea tenuit una cum dicta domina Saura, donec ipsa domina Saura nupsit viro. Interrogata que bona seu jocalia seu etiam apparatus essent illi vel illa, dixit non bene recordari, set tamen ut sibi videtur in parte erant vanoes, linteamina, eufrei, ita videlicet quod de dictis ruptilibus in dicto capitulo contentis ornavit quatuor lectos in domo nobilis Sancii predicti. Interrogata de qualibet per se particulariter, dixit se non recordari. Interrogata quomodo scit ea que deponit, dixit quod in parte vidit aliqua predictorum, de quibus ut dixit particulariter non recordatur, in parte etiam audivit dici, et ita dicebatur vulgariter illo tunc; tandem dixit super ipso capitulo nichil scire quam superius dictum est. Interrogata si omnia illa bona et res que in proxime dictis duobus capitulis particulariter sunt contenta, tradita fuerunt dicte domine Saure vel dicto nobili ejus viro estimata, dixit vere nichil escre si fuerunt tradita estimata nec ne.

Super vij.^o capitulo interrogata et de eis que in dicto capitulo continentur, quod quidem capitulo sibi fuit lectum de verbo ad verbum particulariter et distincte, dixit quod ea que in dicto capitulo continentur credit fore vera in generali. Interrogata que jocalia essent illa, dixit quod quoddam cooptorum pulcherrimum, et aliique vanoes, et aliqua linteamina, et aliquos vels de sirico, et mapas et etiam touellons et touello-

les, et aliqui pulcherrimi anuli, et aliqui lapides anulorum, et quamplurima jocalia. Interrogata de numero cuiuslibet dictarum rerum superius expressatarum, et que essent et quales, dixit generaliter nec etiam specialiter non recordari.— Interrogata de corrigiis et marsupiis in dicto capitulo contentis, dixit illa fore vera ut credit, tamen ignorat quales essent nec etiam cuius valoris. Interrogata si bona illa que in presenti capitulo continentur tradita fuerunt dicte domine Saure aut dicto nobili ejus viro estimata, dixit se ignorare, set tamen quod tunc dicebatur communiter quod bona illa equipollebant ducentis libris et amplius. Interrogata de personis qui dictum premium ponebant in bonis predictis, dixit se non recordari. Interrogata de presentia personarum, videlicet quis erat presens quando dicta jocalia fuerunt tradita dicte domine Saure, dixit se non recordari.

Super viij.^o et viij.^o capitulis interrogata dixit super illis nichil scire, nisi solum super viij.^o et ultimo, super quo dixit cum efficacia credere contenta in illo.

Interrogata si est instructa, docta vel subvenata, aut si precibus, odio vel amore vel amicicia hoc testimonium perhibet, dixit quod non, nisi solum quia est interrogata.

* x.^o kalendas madii anno predicto.

Guillermus de Banyeris, testes, juratus et interrogatus super iij.^o capitulo, super quo productus fuit in testem, quod sibi fuit lectum romanaliter de verbo ad verbum. Et primo fuit interrogatus si dictus nobilis Sancius habuit seu recepit illas ducentas quinquaginta libras que dicebantur perueniri dicte domine Saure pro augmento domine Johanine, uxoris quandam Ferrariae de Rossilione, dixit quod sic. Interrogatus quomodo scit ea que deponit, dixit quod eo quod audivit dici a dicto nobili et a dicta domina Saura quando dictus nobilis venit de Rosilione, qui dixerunt huic testi quod ab Anthonio Nigri receperant dictam pecunie quantitatem in Rosilione, et de inde fecerunt quoddam instrumentum, quod ut dixit tenet Anthonius Nigri. Interrogatus de loco, dixit se nescire. Interrogatus si dictus nobilis recepit illam pecunie quantitatem, aut si alia persona illam habuit pro eo, dixit se nescire nisi solum ut dictum est.

Super iiiij.^o capitulo interrogatus, super quo productus fuit in testem, dixit scire que secuntur. Et primo interrogatus de cupa si erat deaurata, dixit quod sic, videlicet intus et foris. Interrogatus si in illa erant aliqui esmalts, dixit quod sic, unum in medio. Interrogatus si in illo erat aliquid signum dixit se non recordari. Interrogatus si habebat aliquos esmalts in pede nec etiam in cooperiorio, dixit se non recordari. Interrogatus si in medio cooperiorum dicte cupe erat aliquid possitum, dixit quod sic, quoddam pomum. Interrogatus si in dicto pomo erat lapis vel aliqua brescadura vel aliquid esmalt, dixit non recordari, set quando P.^{us} Garces, qui ipsam cupam presentauit dicte domine Saure ex parte domine Regine, fuit dictum inter eos quod erat pulcherrima et equipollebat bene quinquaginta libras vel inde. Interrogatus qui erant illi qui apreciaverant dictam cupam, dixit quod P. de Cardona, et Francischus Omerti et ipse testes, et plures alii de quibus non recordatur. Interrogatus si dicta cupa habebat pedem, dixit quod sic. Interrogatus si erat quadratus pes dicte cupe, dixit quod ab puntes. Interrogatus de pondere, dixit se nichil scire.— Interrogatus de cisis, quot erant, dixit vere non recordari, tamen est verum quod ipse testes dedit dicte domine Saure vnum cism, et Francischus Omerti aliud, et Rector ecclesie Sancte Crucis dedit tamen non bene recordatur si erat cism aut tacea. Interrogatus si erant plures quam superius dictum est, dixit non recordari. Interrogatus de ciso quam iste testes dedit si erat deauratus, dixit quod intus solummodo. Interrogatus si erat aliquis [esmalt], dixit quod sic, vnum ad signum ipsius testis. Interrogatus de pondere, dixit non recordari. Interrogatus de illo quem dedit Francischus Omerti si erat deauratus, dixit quod sic, videlicet intus et foris. Interrogatus si erat aliquis esmalt, dixit quod sic, tamen non recordatur si erat in illo aliquid signum. Interrogatus de pondere, dixit se nescire. Interrogatus de forma pedum dictorum cisorum, dixit quod erant ab puntes. Interrogatus de valore illorum, dixit quod ad plenum non recordatur, tamen quod arbitrio ipsius testis cisis quem ipse dedit equipollebat septem vel acto libras, set de alio dixit quod ut sibi videtur equipollebat plus eo quia erat deauratus intus et extra.— Interrogatus de taceis

tot essent, dixit quod quatuor, quas domina Cabrida mater ipsius testis dedit dicta domine Saure. Interrogatus quales erant, dixit quod grasalenques.—Interrogatus de pondere, dixit se nescire.—Interrogatus de valore, dixit quod arbitrio ipsius testis equipollebant quatuordecim vel sexdecim libras. Interrogatus si erant aliqui esmalts, dixit quod sic, vnum videlicet ad signum domine Cabride, videlicet flor.—Interrogatus de corrigiis in dicto capitulo contensis, dixit de illis nichil scire.—Interrogatus de cloqueariis, dixit fore verum quod fuerunt date eidem domine aliue, tamen non recordatur quis sibi dedit illas nec etiam quante fuerunt. Interrogatus si erant deaurate, dixit quod non, et generaliter dixit de ipsis nichil aliud scire.—Interrogatus de jocalibus, dixit quod ipse credit fore verum quod aliqua jocalia sibi fuerunt data, tamen ipse testes ignorat quales essent nec quante, nec cujus forme vel etiam valoris. Interrogatus in vniuersum quot equipollebant omnia illa que in dicto capitulo sunt contenta, dixit quod arbitrio suo centum libras.

Super v.^o capitulo interrogatus, et primo de anulis, dixit non recordari de illis, set est verum quod erat in illis quidam anulus ex auro in quo posita erat quedam turquesa, que fuerat Ferraria de Rosilione. Interrogatus si dicta domina Saura habuit illum, dixit quod sic. Interrogatus quomodo scit ea que deponit, dixit quod eo quia vidit ipsum deferri in manibus dicti nobilis.—Interrogatus de superlectilibus, dixit fore verum quod aliqua superlectilia et aliqui apparatus fuerunt retenta quando Ferrarius de Rossilione mortuus fuit, que quidem superlectilia tradita fuerunt dicte domine Saure. Interrogatus que superlectilia essent illa, dixit quod vanoes, linteamina, duo cofrei, matalafia, lorigues de caual, et aliqua alia de quibus non bene recordatur. Interrogatus quod erant et quales et cujus forme, dixit non recordari; item dixit quod inter cetera tres corrigie numite argento, et duo cifi ex argento, et quadam tacea. Interrogatus de valore corrigiarum, dixit quod arbitrio ipsius testis equipollebant viginti vel viginti duabus libris vel inde. Interrogatus de valore ciforum, dixit quod ejus arbitrio equipollebant decem octo vel viginti libris vel inde. Interrogatus de tacea videlicet de valore, dixit quod septuaginta vel octuaginta solidis vel inde

equipollebat. Interrogatus si bona predicta in dicto capitulo contenta fuerunt tradita extimata, dixit quod non, nisi solum possessiones et aliqua bona mobilia, prout sunt servi, boves, et alia animalia et cups e botes. Interrogatus de valore omnium predictorum prout continetur in proximo dicto capitulo, dixit quod equipollebant arbitrio ipsius testis centum quadraginta libris vel inde.

Super vij.^o capitulo interrogatus prout sibi lectum fuit particulariter et distincte de verbo ad verbum, super quo dixit firmiter credere illa. Interrogatus que jocalia essent illa, dixit non omnino recordari, tamen est verum quod erant quoddam coopertorium de sirico rubeo et quadam vanoa et quadam interula domine pulcherrima, et duo matalafia, et quedam alie res de quibus non recordatur ad plenum. Interrogatus de valore omnium predictorum pro ut in dicto capitulo continentur, dixit virtute juramenti predicti nescire ponere valorem in illis cum contenta in eo ignoret in parte. Interrogatus si fuerunt tradita extimata dicta bona, dixit quod non.

Super viij.^o et viiij.^o capitulis interrogatus, dixit super ipsis nichil aliud scire nisi solum super viij.^o et dixit quod est verum quod plus equipollebant possessiones tempore dicti matrimonii quam hodie valeant. Interrogatus qua de causa, dixit quod melius erant colcte illo tempore quam sint hodie; insuper quod est verum quod dictus nobilis stabilivit alquaream que est in termino de Muntueri ad censem quinquaginta quarteriarum frumenti et de introitu ducentas libras; de quibus quidem quinquaginta quarteriis postea dictus nobilis redemit xlvi. sic quod restant v.^e quarterie, quare dicta alquarea non equipollebant tantum quantum tunc valebat.—Interrogatus si est instructus, doctus vel subornatus, vel testimonium peribet amore vel favore, dixit quod non.

Pridie kalendas madii.

Predictus Guillermus Banyeres fuit interum juramento interrogatus in testem super iij.^o capitulo super quo productus fuit in testem per dictum Petrum Masdela. Et primo interrogatus virtute juramenti predicti si ipse scit quin dictus nobilis receperit augmentum quod dicitur debuisse tempore preterito domine Johannine

uxore quondam Ferrarii Rossilione, dixit fore verum quod ipse testes non vidi solutionem fieri de dicto augmento dicto nobili vel alicui alteri pro eo, tamen audivit dici a dicta domina Saura cum venit de Rossilione, quod dictum augmentum receperant, et hec verba dixit presente dicto nobili Sancio. Interrogatus a quo receperunt dictum augmentum, dixit quod audivit quod a Jacobo Nigri mercatori. Interrogatus que quantitas esset, dixit quod ducente quinquaginta libre. Interrogatus que moneta esset illa, videlicet de quo metallo, dixit se nescire. Interragatus de tempore receptionis dictae monete, dixit se non omnino recordari. Interrogatus si dictus nobilis personaliter illam pecuniam recepit aut dicta domina Saura uxor ejus, vel altera persona privata vel domestica nomine ipsorum, dixit se nescire, nisi solum quod illam receperant et tenebant se pro contentis de dicto augmento ut est dictum.

Dicta die.

Jacobus de Santa Cilia, testes juratus et interrogatus super viij.^o et ultimo capitulo, super quo productus fuit in testem. Et primo interrogatus si illa que in dicto capitulo sunt continent veritatem, dixit quod sic, in quantum videlicet ipse est vicinus in alcharea de Plano ac etiam in hospicio dicti nobilis. Interrogatus qualiter ipse scit ea que deponit, dixit fore verum quod tempore quo Ferrarius de Rosilione vivebat et dominabatur alchaream predictam tenebat in illa sex servos, et nunc non est aliquis in illa; et erant in illa plurima animalia, prout sunt boves, vacce, asini, porchi, asine, et etiam apparatus alquaree, prout bene et legitime interest bone alquaree bonum dominum habenti. Insuper quia dictus Ferrarius de Rosilione faciebat sepe et sepius cultivari dictam alquarea quod hodie cultivetur. Etiam dixit quod postquam dicta alquarea fuit in posse dicti nobilis propter alias ruinas pluviarum sunt in illa aliqui baraches (barrauers?) et aliqualiter est rasa in aliquibus locis. Insuper dixit quod tempore quo dictus Ferrarius tenebat illam in vinea dicta alquarea faciebat continue illam cultivari melius quam hodie fiat. Interrogatus quomodo nec qualiter, dixit quod si forte hodie sit tempus fodendi illam quod apreciantur eam, hoc est quod ponunt precium ad fodiendum illam, et tempore

predicti Ferrarii fiebat aliter, prout decet, et sic de similibus in dicta vinea pertinentibus. Item dixit quod tempore quo ipse Ferrarius dominabatur illam alquaream ipse testes mallet dare quingentas libras de dicta alquarea quam hodie quadringentas. Similia verba vel quasi dixit de hospicio et furno. Interrogatus si dictum testimonium peribet odio, precibus vel amore vel alia amicicia, dixit quod non.

xj. kalendas madii anno Domini predicto.

Blanqua, uxor Francisci Omberti, civis Majoricarum, testes jurata et interrogata super iiij.^o, v.^o et vij.^o capitulis, super quibus fuit in testem producta de voluntate producentis, et prius super dicto iiij.^o capitulo interrogata, dixit omnia in ipso capitulo contenta esse vera. Interrogata de forma ciforum, vtrum haberent pedem rotundum vel quadratum, et dixit se non recordari. Item, interrogata vtrum dicti ciui essent deaurati intus et desuper vel intus tantum, et respondit quod ista testes et dictus vir suus dederunt vnum ex ipsis cifis, deauratum intus et extra vel desuper; de aliis dixit se firmiter non recordari, set videre suo erant deaurati desuper et intus; alias non recolit, set recordatur quod fuerunt sex inter omnes, et fuerunt vel erant multum pulcherimi et magni valoris. Interrogata de pondere ipsorum sex ciforum, et dixit se non recordari de pondere illius quem ista textes et dictus vir suus dederunt ut est dictum, nec scit nec scivit pondus aliorum v.^e, set erant multum pulcherrimi ut predixit. Interrogata vtrum essent grasalenches vel rotundi in concavitate, et dixit se non recordari propter lapsum temporis. Interrogata si recordatur de illo quem ista testes et dictus vir suus dederunt ut predictur, et dixit quod bene recordatur de illo quod erat grasalench. Interrogata per quem modum scit ipsis cifos donatos fuisse sex, et dixit quod bene recordatur quod erant sex, et etiam videtur isti testi quod essent septem, quia illos uidit in mensis siue tabulis, et scit quod dictus nobilis sancius misit illos pro pigno diversis vicibus et etiam diuertis personis. Interrogata qui ipsis cifos dedit ut predictur, et dixit quod ista testes et dictus vir suus ut est dictum vnum, et domina Cabrida alium, et en Banyeres alium, et judei callis Majoricarum alium, et de aliis dixit se nescire cum non re-

cordetur, set scivit tunc ista testes quis illos dederat. Interrogata si illi qui ipsos cifos dederunt erant pro parte dicte domina Saure in capitulo contente vel de parte nobilis Sancii predicti, et dixit quod de parte ipsius domine Saure omnes dicti sex cifi, set videre istius testis cupa in capitulo contenta fuit de parte ipsius nobilis Sancii, set fuit data et presentata per quandam quem non recolit ista testes, ipsi domine Saure. Interrogata ista testes de pede ipsius cupe vtrum esset rotundus vel quadratus, et dixit se minime recordari. Interrogata de pondere ipsius cupe, dixit se nescire. Interrogata vtrum esset deaurata intus tantum vel intus et de-super, et dixit se non recordari vtrum esset deaurata desuper, set bene recolit quod erat deaurata intus. Interrogata si in coopertorio ipsius cupe erant aliqui lapides impresi, et dixit se non recordari si in illa erant lapides nec etiam esmalts. Interrogata si in medio pedis ipsius cupe erant lapides vel esmalts, et dixit se non recordari.—Item, interrogata qui sunt illi qui dederunt ibi iij.^{or} taceas in capitulo contentas, et vtrum essent quatuor vel quante, et dixit quod fuerunt quatuor taceas ibi presentate dicte domine Saure, et date non recolit ista testes per quos, set recolit ad plenum quod donatores illarum erant ex parte ipsius domine Saure. Interrogata vtrum essent ipse iij.^{or} taceas deaurate intus aut ne, et dixit non recordari.—Interrogata vtrum essent grasalenques vel cuius forme, et dixit non recordari. Interrogata de pondere illarum, in simul vel separatim, et dixit se minime recordari nec scit, [cum] pondus illarum numquam sciuerit nec petierit. Interrogata si dicte quatuor taceas vel alia [l. aliqua] ex ipsis erant esmaltes, et si erant signate aliquibus signis, et dixit se non recordari.—Item fuit interrogata de numero corrigiarum, et dixit quod erant due, ut continetur in capitulo. Interrogata per quos fuerunt sibi date, et dixit se nescire. Interrogata de pondere ipsarum, et dixit se nescire. Item, interrogata si ipse due corrigie fuerunt date et presentate domine Saure in capitulis contente vel dicto nobili Sancio, et dixit quod fuerunt dicte domine Saure donec et presentate die qua inter ipsos Sancium et dominam Sauram fuit celebratum matrimonium, que in posse ipsius nobilis deuenerunt, et ista illas vidit in posse ipsius. Interrogata de forma ipsarum

corrigiarum, vtrum essent de cadeneta vel de sirico, cum bulis vel esmalts, et dixit se non recordari.—Item, interrogata quot cloquearia in numero fuerunt in dictis nuptiis dicte domine date, et dixit non recordari. Interrogata de pondere ipsorum dixit se nescire. Interrogata per quas personas fuerunt ipsa cloquearia argenti data, et dixit se nescire, cum non recordetur.—Interrogata que fuerunt illa alia jocalia contenta, non tamen expressa, in ipso quarto capitulo, et dixit quod anuli auri, et marsupia auri, et patre nostre de lambre et de argento et de vermilliis, et alia jocalia de quibus ipsa testes non recolitur ad presens. Interrogata quot anuli essent, et dixit se nescire cum non posuerit mentem suam circa illa.—Interrogata a quibus vel per quas personas fuerunt ipsi anuli dati ipsi domine Saure, et dixit quod per dominam Cabritam auiam ipsius Saure et alias personas quas non reducit ad memoriam. Interrogata quibus lapidibus ipsi anuli essent muniti, et dixit se non recordari firmiter set videre suo diuersis lapidibus tam maragdis, safilis et rubiz, et aliis de quibus alias non recolit. Interrogata de numero ipsorum anulorum et dixit se non recordari. Interrogata de tempore et presentia personarum, et dixit quod quando ipsa domina Saura fuit nuxia, in presentia plurium, de quorum nominibus exprimere longum esset, cum in nuptiis talibus plures gentes fuerint et sit assuetum interesse. Interrogata utrum in ipsis anulis essent lapides preciosi, et dixit quod sic ut jam supra dixit et exprimit.—Item interrogata similiter de marsupiis deauratis quas dixit ista testes fuisse data ipsi domine Saure dicto tempore quo facta fuerunt nuptie inter ipsam dominam et Sancium predictum, interrogata quis illa ipsi domine dedit, et dixit se non recolere. Item, interrogata de numero ipsorum marsupiorum, dixit se non recordari. Interrogata si erant signata aliquibus signis de quibus ista testes recordetur, et dixit quod non.—Item interrogata de patre nostris per istam testem superius depositis, per quas personas fuerunt data et tradita ipsi domine Saure, et dixit quod per istam testem unum rest de lambre; quis alia sibi dedit ista testes non recolit. Interrogata de numero ipsorum et dixit se non recordari.—Interrogata que sunt illa alia que depositum ipsi domine Saure fuisse data, et per quas personas,

et de numero ipsarum et de valore illarum, et dixit se non recordari, cum circa illud non posseret mentem suam, eo quia non credebat nec fuit vñquam intellectus usque nunc istam testem super predictis debere peribere testimonium. Interrogata de tempore quo dicte nuptie celebante fuerunt inter ipsam dominam Sauram et dictum nobilem Sancium, et dixit quod duodecim anni vel inde circa effluerunt. Interrogata in quibus [die et mense] anni dicte nuptie celebante fuerunt, et dixit non recordari, set videre istius in mense de janer. Interrogata si dictus nobilis recepit predice extimata aut ne, et dixit quod non. Interrogata per quem modum ergo predicta dictus nobilis habuit, et dixit se nescire nisi ut predixit et quia de post illa etiam vidi in domo ipsius nobilis in posse ejusdem. Interrogata de valore cupe in capitulo contenta. Item fuit interrogata de valore ipsorum vj. ciforum argenti in capitulo contentorum. Item fuit interrogata de valore iiiij.^{or} tacearum in capitulo contentarum. Item fuit interrogata de valore ipsarum duarum corrigiarum in capitulo expressatarum. Item interrogata de valore cloquearum de quibus in eodem capitulo habetur mencio vniuersaliter non exprese. Item fuit interrogata de valore illorum aliorum jocallium de quibus non distinete mencio in ipso iiiij.^o capitulo continetur. Super quibus omnibus interrogationibus sibi de valore superius isti testi factis respondit vigore juramenti per ipsam superius prestiti, quod nesciret singulariter et punctuatim deponere de valore ipsarum rerum in capitulo contentarum, set arbitratur ista testes quod inter cupam, sex ciforum, quatuor tacearum et duarum corrigiarum et cloquearum argenti et aliarum jocallium de quibus in ipso iiiij.^o capitulo mencio habetur, super quibus ista testes superius jam deposituit omne quod sciebat, poterant valere et tunc ipsa omnia predicta omnes qui in ipsis nuptiis interfuerunt valere extimabant centum quinquaginta libras et amplius. Interrogata quantum amplius dixit se non recordari. Interrogata de qua moneta omnia predicta extimabant valere predicti et dicta testes arbitratur ut dixit CL. libras, et dixit quod de denariis minutis nunc in Majoricis curribilibus. Et aliud dixit se nescire super ipsis in dicto capitulo contentis quod recordetur.

Super v.^o capitulo interrogata, et dixit super ipso quod sequitur scire, scire et verum esse quod ipsa domina Saura in capitulo contenta habuit de bonis Ferrarii de Rosilione quondam,

patris ipsius Saure et istius, ex successione que secuntur per manus domine Francise uxoris P. Cabrit quondam post mortem dicti Ferrarri quondam: Primo iiiij.^{or} lectos postium. Item quatuor marficas novas. Item iiiij.^{or} paria linteaminum. Item vanoas, non recolitur quantas, set videre istius testis iiiij.^{or} Item iiiij.^{or} coxinos et iiiij.^{or} scanna lecti. Item tria matalafia. Item vltra predicta matalafia vnum pulcherrimum matalafium in lecto den Sanxo et vxoris ipsius. Item ad opus ejusdem lecti quandam culcitram magni valoris. Item anulos, nescit quantos nec cuius valoris, set ut audivit ab aliquibus de quibus non recolit, eidem domine peruererunt plures anuli magni valoris de bonis ipsius patris sui ex sucessione post mortem ipsius. Item audiuit ista testes quod ex dicta sucessione ipsa domina Saura habuit plura et diuersa arnesia domus, que ista testes explanare nesciret cum illa non vidiset. Interrogata a quibus audiuuit, et dixit se non recordari. Interrogata quomodo lo scit predicta arnesia lecti seu lectum ex dicta sucessione eidem domine Saure peruenisse, et dixit quia vidit et etiam ut predictur per istam testem quod omnia predicta que ipsi domina Saure peruererunt ex sucessione dicti patris sui et ipsius testis, fuerunt eidem Saure tradita per dominam Franciscam vxorem P. Cabrit quondam, que illa omnia post mortem dicti patris domine Saure et istius receperat et penes se occupauerat. Interrogata que fuit causa ipsius occupationis seu receptionis, et dixit se ignorare si causa curationis vel qua de causa. Interrogata si predicta fuerunt tradita extimata dicto nobili, et dixit quod non. Item, interrogata si dictus nobilis predicta omnia recepit et penes se habuit, et dixit quod sic. Item, interrogata in presentia quarum personarum, et dixit se nescire. Item, interrogata quomodo scit dictus nobilis igitur habuisse predicta et recepisse, et dixit quia illa vidi intus domum ipsius nobilis, et fama erat tunc inter omnes de ea scientes, de quorum nominibus ista non recolit, quod omnia que ipsi Saure peruererant ex sucessione dicti domini patris sui quondam venerant in posse ipsius nobilis, et ipse nobilis illa omnia recepit, ut ista audiuit de rebus per istam testem superius expresatis. Item fuit interrogata hec testes quantum poterant [valere] res per istam superius expresate, et hoc punctatim et singulariter vel insimul, et dixit se super ipsis nichil scire deponere set quot erat multum pulcherrime res et magni valoris, set noluit alias exprimere va-

lorem seu valores quamuis juramento interroga. Item fuit interrogata de valore ipsarum rerum et apparatum que exprimere nequieuit et que dixit dicte domine Saure peruenisse ex sucessione dicti patris sui quondam, et ad posse ipsius nobilis deuenisse et ipse nobilis recepisse, et dixit quod non scit ponere valorem in expresatis per ipsam superius, quantum minus in ipsis rebus non expresatis cum dixerit se nescire. Item, interrogata si inter omnia per istam testem deposita super dicto v.^o capitulo insimul valebant Clx. libras in capitulo contentas, et dixit se nescire.

Super sexto capitulo interrogata et dixit super ipso scire et verum esse quod domina Saura in capitulo contenta habuit causa donationis a domina Francisca uxore Petri Cabrit quondam, de bonis propriis ipsius domine Francisce, et ipse nobilis ipsa recepit et habuit inextimata, videlicet anulos, lapides preciosos tam in ipsis anulis quam singulariter, et corrigiis argenti et marsupia auri, de valore quorum ista testes nec de numero vel signis, aliquid deponere [potest?] cum non recordetur. Interrogata quomodo ergo scit deposita per ipsam testem super ipso capitulo esse vera, et dixit quia vidit pluries et etiam talis fama de amplius quam ista testes non viderat cobanatur, in tantum quod vulgariter dicebatur et dicitur quod ipsa domina Francisca uxor P. Cabrit quondam se [?] erat defecta et venerat a menys propter donationes plures et diversas quas de pluribus rebus et arnetis fecerat ipsi domine Saure nete sue filie que Caterine vxoris quondam Ff. de Rosilione. Et fuit interrogata inter quos talis fama conabatur, et dixit se non recordari de nominibus illorum quo ad presens. Interrogata quid est fama, et dixit quod vox gentium concordantium in unum. Item, interrogata quot persone faciunt famam, et dixit quod plures, non alias numerum expresando. Generaliter uero interrogata si est instructa, docta, vel rogata, nec si depositus aliquid in predictis amore, timore, favore, odio, precibus vel precio, et dixit quod non. Interrogata si in bonis traditis dicto Sanctio ratione dotis uxoris sue predicte includuntur bona, jocalia, arnesia et alias res que super predictis capitulis ista testes depositus superius, et dixit quod non. Interrogata si attinet aliquid parti ipsam in testem producenti vel propter quam producitur, et dixit quod sic, nam domina Saura in capitulis contenta mater dictarum heredum quondam, fuit soror ipsius testis ex

latere paterno, non tamen materno, videlicet filia Ferrarri de Rosilione quondam prout ista testes. Interrogata si inimicatur parti contra quam in testem hec testes producitur, et dixit quod non. Interrogata quam partem mavult in predictis subcumbere, et dixit quod praviorem in jure. Interrogata si spectat inde habere comodum vel dampnum, et dixit quod non.